



موضع ایران در مقابله با تروریسم و خشونت قاطع و تغییر ناپذیر است

رئیس جمهوری در پیامی آزادی مرزبانان ایرانی را به مقام معظم رهبری و ملت ایران تبریک گفت.

رئیس جمهوری در پیام تبریکی به مناسبت آزادی مرزبانان ایرانی: موضع ایران در مقابله با تروریسم و خشونت قاطع و تغییر ناپذیر است

رئیس جمهوری در پیامی آزادی مرزبانان ایرانی را به مقام معظم رهبری و ملت ایران تبریک گفت.

متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ملت غیور و سرافراز ایران

آزادی مرزبانان عزیز و دربندمان را که روزهای سخت و تاریکی را پشت سر گذاشتند به شما مردم شریف ایران و به مقام معظم رهبری و فرماندهی کل نیروهای مسلح، تبریک و تهنیت عرض می‌کنم.

خوشحالم که روزهای پرمحنت اسارت سربازان جان‌برکفمان به سرآمد و این عزیزان پس از تحمل رنج دوران سخت جدایی، به آغوش خانواده‌های خود بازگشتند.

شادباش ویژه به خانواده‌های این عزیزان که با پیشه کردن صبر، امید خود را حفظ کردند تا با تدبیر دولت و مسئولین امنیتی کشور، آزادی عزیزان خود را شاهد باشند. امید آنکه تروریسم و خشونت در منطقه ما برچیده شود و فضای سوء ظن و کدورت برای همیشه از میان برود.

از همه مسئولین مربوطه به ویژه وزارتخانه‌های کشور، اطلاعات و خارجه و صدا و سیما می‌خواهم تا روشن شدن وضع پنجمین مرزبان فداکار وطن، لحظه‌ای از پای ننشسته و هرچه سریعتر موجبات رفع نگرانی خانواده بردبار و شریف او را فراهم آورند.

بی‌تردید این گونه حوادث نفرت‌انگیز که توسط تعداد اندکی از پیروان فرقه جهل و جور و جنایت، گاه و بی‌گاه به وقوع می‌پیوندد، اگر چه کام مردم عزیزمان را تلخ می‌کند، اما اراده ملت و مسئولین را برای ایستادگی بر آرمان‌های رفیع خویش و مبارزه با اذنان دشمنان نظام و کشور روز به روز قویتر و مستحکم‌تر خواهد کرد.

این موفقیت یک بار دیگر نشان داد که موضع جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تروریسم و خشونت، یک موضع قاطع، اصولی و تغییر ناپذیر است و در مقابل همه فشارهای سیاسی و تبلیغاتی تا رسوایی و شکست کامل افراط‌گرایان و همه حامیان خارجی آنان ایستادگی خواهد کرد، حمایت همه مردم و شخصیت‌های دینی و سیاسی اعم از شیعه و سنی از این برخورد قاطع ثابت کرد که تروریست‌ها از دستاویز کردن تفاوت‌های مذهبی هیچ سودی نخواهند برد و مورد انزجار همه مذاهب و گروه‌های سیاسی کشورند.

لازم می‌دانم از همه مرزبانان دلیر، فرماندهان و سربازانی که دوران خدمت مقدس سربازی خود را با رشادت و شجاعت در پاسداری و حراست از مرزهای جغرافیایی کشورمان سپری کرده و نقشه‌های تجاوزگرانه هر متجاوز به آب و خاک ایران سرافراز را نقش بر آب می‌کنند، سپاسگزاری نموده و توفیقات و عزت آنان را از خداوند متعال مسالت دارم.

حسن روحانی

رئیس مجلس در پیامی به مناسبت آزادی مرزبانان ایرانی تاکید کرد: لازم است دستگاه‌های امنیتی و انتظامی ضمن بررسی و پیگیری چگونگی وقوع این حادثه، تمام تحرکات در مناطق مرزی را زیر نظر داشته باشند و با هرگونه تعدی و اقدام علیه مرزهای قانونی کشور برخورد قاطعانه کنند.

به گزارش ایسنا، متن پیام علی لاریجانی به شرح زیر است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

آزادی مرزبانان رشید و غیور کشورمان که چندی قبل توسط گروهک‌های تروریستی به اسارت گرفته شده بودند و موجب نگرانی و رنجش ملت بزرگ ایران را در این ایام آغاز سال جدید موجب شده بود، باعث خوشحالی و مسرت گردید.

متأسفانه این اولین بار نیست که ملت شریف ایران از سوی گروهک‌های تروریستی مورد صدمه و آسیب قرار می‌گیرد و این دشمنان کوردل هنوز باور نکرده‌اند اقدامات خصمانه آنان خللی در اراده و ایمان انقلابی مردم کشورمان نخواهد گذاشت.

جوانان مرزبان عزیزمان در این مدت شرایط سختی را تحمل کردند و مردانه و پر استقامت، سرانجام با افتخار به دامن میهن بازگشتند.

لازم است دستگاه‌های امنیتی و انتظامی ضمن بررسی و پیگیری چگونگی وقوع این حادثه، با دقت و هوشیاری، تمامی تحرکات در مناطق مرزی را زیر نظر داشته باشند و با هرگونه تعدی و اقدامی علیه مرزهای قانونی کشور برخورد قاطعانه کنند.

همچنین ضرورت دارد دولت پاکستان با تشدید مراقبت‌ها و حفاظت از مرزهای خود مانع جولان اشرار و گروه‌های تروریستی شود.

اینجانب از سوی خود و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک بازگشت این قهرمانان وطن، توفیقات مرزبانان و پاسداران غیور کشورمان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

علی لاریجانی/رئیس مجلس شورای اسلامی

اطلاعیه وزارت کشور، اطلاعات و امور خارجه

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور با صدور پیامی آزادی مرزبانان ربوده شده توسط اشرار را حاصل تلاش هماهنگ مجموعه دستگاه‌های امنیتی، انتظامی، دیپلماسی، معتمدین محلی و مرزبانی جمهوری اسلامی ایران و استانداری سیستان و بلوچستان ذکر کرد.

متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

با امید و استعانت از درگاه خداوند متعال و حضرت ولی عصر(عج) و حضرت فاطمه الزهرا(س) به استحضار ملت شهید پرور و غیور ایران اسلامی می‌رساند:

همان طوری که در طی این مدت در جریان پیگیری اخبار و حوادث مربوط به گروگان گرفته شدن پنج تن از سربازان جان برکف و حافظ مرزهای کشور عزیزمان توسط عناصر شرور و تروریست در شرق کشور هستید، متأسفانه برخی گروه‌ها و افراد فریب خورده که بازیچه دست سرویس‌های جاسوسی کشورهای خارجی نیز هستند، با انجام اقدامات مذبحانه در مرزهای کشور قصد القا و ایجاد ناامنی در این بخش‌ها را داشته که البته با اقتدار و هوشمندی نیروهای پرتوان ما راه به جایی نخواهند برد.

در مدتی که پنج تن از فرزندان مرزبانی جمهوری اسلامی ایران ربوده شدند، شاهد اعلام همراهی و همدلی مردم ایران در جایی که کشور و جهان برای سلامتی و آزادی آن‌ها بوده ایم و از طرف دیگر مجموعه دستگاه‌های امنیتی، انتظامی، دیپلماسی و

به ویژه نیروهای از جان گذشته و ایثارگر مرزبانی جمهوری اسلامی و استانداری سیستان و بلوچستان با اقتدار هوشیارانه و درایت و احساس وظیفه کامل، در تلاشی هماهنگ به دنبال آزادسازی سربازان ربوده شده بودند که در این میان تأکیدات ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ارزنده و راهگشا داشت.

هر چند جمهوری اسلامی ایران گزینه های زیادی برای آزادی مرزبانان ربوده شده و برخورد قاطع با اشرار داشت اما به لحاظ اعتقادات و باورهای دینی از روش های مرسوم در برخورد با اشرار استفاده نکرد و ضمن رعایت حسن همجواری و خویشنداری در قبال کشور پاکستان که متاسفانه مامن این گروهک تروریستی بود در تماس مداوم و دیپلماتیک به صراحت انتظار و توقع ملت و دولت جمهوری اسلامی از دولت پاکستان در کنترل و تأمین امنیت مرزهای مشترک خود با جمهوری اسلامی مطرح شد که امیدواریم دولت این کشور با مسئولیت پذیری بیشتری تلاش کند تا به واسطه اقدامات شرورانه گروهک های تروریستی خدشهای به روابط دوستانه دو ملت وارد نشود.

ذکر این نکته را نیز ضروری می دانم که توسعه منطقه جنوب شرق کشور در گرو امنیت پایدار است که باید با مشارکت همه مردم و سرمایه گذاران تأمین شود و رفتار شرورانه نه تنها مانع پیشرفت و توسعه منطقه ای خواهد بود بلکه سرمایه های موجود را تهدید می کند.

اما اینک در ایام سال نو با افتخار به استحضار مردم عزیز می رسانم تلاش جامعه امنیتی و دستگاه دیپلماسی و معتمدین محلی با محوریت شورای امنیت کشور به نتیجه رسید و سربازان ربوده شده آزاد شدند و به آغوش خانواده و میهن عزیز بازگشتند.

اینجانب این موفقیت را عنایت ویژه و خاص مظلومه و فخر بشریت حضرت صدیقه طاهره(س) دانسته و بر خود فرض می دانم ضمن ارج نهادن به تلاش و رشادت تمامی نیروهای تأثیر گذار، آزادی فرزندان این مرز و بوم را به حضرت ولی عصر(عج) و مقام معظم رهبری (مدظله) و ریاست محترم جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران تبریک عرض نمایم.

به امید سربلندی اسلام و ایران

عبدالرضا رحمانی فضلی

وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران

همچنین وزارت اطلاعات در این باره اطلاعیه ای صادر کرد که به این شرح است:

به آگاهی ملت شریف ایران می رساند به حول و قوه الهی و با عنایات حضرت ولیعصر (عج)، چهار نفر از مرزبانان ربوده شده کشورمان، در تاریخ 93/1/17 آزاد و به میهن اسلامی بازگشتند.

وزارت اطلاعات وظیفه خود می داند از همه مسئولان، نهادها و دستگاه های اجرایی و به ویژه، مساعی مدیران، علماء و بزرگان استان مقاوم سیستان و بلوچستان که در ارتباط با آزادی این مرزبانان عزیز کمال همکاری را به عمل آوردند، صمیمانه تشکر و قدردانی کند.

وضع دانایی فردر حال پیگیری است

وزارت امور خارجه هم با صدور بیانیه ای، آزادی چهار مرزبان ایرانی را نتیجه تلاش های شبانه روزی دستگاه ها و نهادهای ذیربط دانست و از ادامه تلاش ها برای اطلاع از سرنوشت «جمشید دانایی فر» خبر داد.

در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران آزادی و بازگشت چهار مرزبان جمهوری اسلامی ایران از مرزهای کشورمان در سیستان و بلوچستان را به آغوش گرم وطن و خانواده های این عزیزان تبریک می گوید.

بی شک آزادی چهار مرزبان نتیجه تلاش ها و پیگیری های شبانه روزی مجموعه دستگاه ها و نهادهای ذیربط جمهوری اسلامی ایران و مشارکت و همکاری صمیمانه معتمدان محلی بوده است.

در ادامه این بیانیه تأکید شده است: وزارت امور خارجه به عنوان یکی از وظایف اصولی خود به موازات سایر نهادهای ذیربط و مسئول کشور اقدامات انجام شده تاکنون را بمنظور روشن شدن سرنوشت آقای جمشید دانایی فر دیگر مرزبان عزیز کشورمان

کماکان ادامه می دهد و موضوع را در تماس ها و ارتباطات با دولت پاکستان مورد پیگیری قرار خواهد داد.

رایزنی برای بازگشت پیکر شهید دانایی فر

معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور هم با بیان این که فقط چهار نفر از مرزبانان کشورمان وارد خاک ایران شده اند، اظهارداشت: تلاش ها برای بازگشت پیکر شهید دانایی فر به کشور همچنان ادامه دارد.

علی عبداللہی در گفتگو با فارس، با بیان این که گروهک تروریستی جیش العدل اعلام کرده بود که دانایی فر را به شهادت رسانده است، افزود: ما در حال پیگیری این قضیه هستیم.

سردار حسین ذوالفقاری فرمانده مرزبانی نیروی انتظامی هم با اشاره به آزاد شدن مرزبانان ایرانی اظهارداشت: در پی اقدام مشترک مرزبانی ناجا، استانداری سیستان و بلوچستان و همکاری معتمدین و ریش سفیدان منطقه، چهار نفر از مرزبانان ایرانی به نام سرباز وظیفه "سجاد ذهابی فرزند عباسعلی"، سرباز وظیفه "محمد نظامی فرزند حسین"، سرباز وظیفه "رامین حضرتی فرزند محمدرضا" و سرباز وظیفه "جمشید تیموری فرزند غلامعلی" در داخل خاک پاکستان آزاد و از مرز زاهدان به کشور بازگشتند.

فرمانده مرزبانی ضمن تبریک به خانواده های سربازان و آحاد مردم شریف ایران از حمایت و تلاش های صورت گرفته توسط همه سازمان ها، نهادها و به ویژه مردم عزیز کشورمان تشکر و قدردانی کرد.

به گزارش ایسنا، وی اعلام کرد: علی رغم برخی اقدام های نیروهای مرزی پاکستان برای یافتن مرزبانان ایرانی، نهادهای اطلاعاتی، نظامی و انتظامی این کشور هیچگونه نقشی در آزادسازی گروگان ها نداشتند. ذوالفقاری تاکید کرد: با توجه به این که گروگان ها از خاک پاکستان تحویل داده شدند ادعای اخیر برخی مقام های پاکستانی مبنی بر عدم حضور مرزبانان ایرانی در خاک پاکستان فاقد پایه و اساس است.

وی گفت: در مورد سرنوشت درجه دار جمشید دانایی فر پیگیری ها همچنان ادامه دارد.

مدیریت مدبرانه رئیس جمهوری در آزادی مرزبانان

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: اگر چه مسئولان، علما و معتمدان این استان با همدلی و همراهی در آزادی مرزبانان تلاش وافری داشتند اما نقش بی بدیل شخص رئیس جمهوری اسلامی ایران و فشارهای سیاسی با مدیریت دکتر روحانی کار را به سرانجام رساند.

علی اوسط هاشمی دیروز در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: از اولین لحظات به گروگان گرفته شدن مرزبانان تا امروز دیپلماسی فعال دولت ایران در مذاکره با کشور همسایه، نتیجه بخش بود.

وی اظهارداشت: مذاکرات با کشور پاکستان و پیگیری وزرای کشور و امور خارجه از طریق سازمان ملل و سایر نهادهای خارجی تحت هدایت مستقیم رئیس جمهوری در کنار تلاش مسئولان استانی و همکاری خوب و تنگاتنگ علمای مذهبی و سران طوایف سیستان و بلوچستان باعث آزادی سربازان شد.

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به استمرار پیگیری ها برای شتاب در روشن شدن وضعیت یک مرزبان باقی مانده، ابراز امیدواری کرد: همگرایی و هم افزایی مردم و مسئولان به رشد شاخص های توسعه ای استان منجر شود.

هاشمی به اشاره به نگاه ویژه رئیس جمهوری به سیستان و بلوچستان از مدیریت مدبرانه دکتر روحانی در آزادی مرزبانان به نمایندگی از مردم استان و خانواده سربازان تشکر کرد.

تاثیر پیگیری مسئولان در آزادی فرزندم

پدر جمشید تیموری یکی از مرزبانان آزاد شده با اشاره به این که پیگیری مسئولان در آزادی فرزندم تاثیرگذار بود، گفت: دوست دارم هر چه سریع تر پسرم را در آغوش بگیرم.

غلامعلي تیموري در گفتگو با مهر اظهارداشت: با خبر آزاد شدن پسر در پوست خود نمی‌گنجم و انگار خداوند او را دوباره به ما هدیه کرده است؛ البته در این مسیر مسئولان هم تلاش‌های مجدانه‌ای را انجام دادند و از آن‌ها سپاسگزارم.

وی تأکید کرد: روزی که خبر آزادی پسر را شنیدم می‌دانستم این خبر قطعی است زیرا بازگشت او را از خدا خواسته بودم و می‌دانستم دعای پدر در حق پسر می‌گیرد.

سجده شکر برای ورود مرزبانان به کشور

خانواده "رامین حضرتی" هم، با تأیید خبر ورود فرزندشان به کشور از سوی وزارت کشور، سجده شکر بجای آوردند.

به گزارش ایرنا، با تأیید خبر پا گذاشتن مرزبانان ربوده شده به میهن از سوی وزارت کشور، موجی از شادی در میان اعضای خانواده مرزبان ربوده شده بجنوردی ایجاد شد و همزمان برخی از مسئولان استان به ویژه پلیس مرزبانی در منزل این سرباز حضور یافتند. ایوب حضرتی، برادر مرزبان ربوده شده بجنوردی گفت: خانواده ما چون دیگر مرزبانان دربند، روزهای سختی را گذاراندند که این وضع تا حد زیادی غیرقابل توصیف است.

وی اظهارداشت: امروز خانواده ما گرچه از آزادی مرزبانان ربوده شده به ویژه برادرم رامین حضرتی خوشحالند، ولی خود را در غم شهادت گروه‌بان جمشید دانایی فر شریک دانسته و از این رویداد متأثرند. وی افزود: ما از سوی مسئولان کشوری و مرزبانی استان خراسان شمالی در جریان ورود مرزبانان ربوده شده قرار گرفتیم. برادر مرزبان ربوده شده بجنوردی از تلاش دولتمردان جمهوری اسلامی در امر پیگیری برای آزادی مرزبانان دربند قدردانی کرد. پنج مرزبان ایرانی اواسط بهمن سال قبل از سوی گروهک تروریستی موسوم به "جیش العدل" ربوده و به خاک پاکستان منتقل شده بودند.